

**Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia za 2018 rok
z dnia 14 maja 2019 r.**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrowa Biskupia pełni funkcje: kontrolną, opiniodawczą i wnioskodawczą.

W zakresie kontroli Komisja Rewizyjna wykonała zadanie określone przez Radę Gminy Dąbrowa Biskupia w planie pracy Komisji.

Komisja przeprowadziła następujące kontrole:

4 grudnia 2018r. – omówienie projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2019 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2019 – 2030.

Komisja pozytywnie zaopiniowała i nie zgłosiła wniosków o zmianę projektu budżetu.

29 stycznia 2019r. - kontrola wykorzystania środków gminnych w dziale Straż Pożarna za 2018 rok. Komisja przeprowadziła również kontrolę kosztów utrzymania oświetlenia na terenie Gminy za 2018 rok.

Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

19 lutego 2019r. – Kontrola spływu opłat za wodę i ścieki za 2018 rok.

Komisja przeprowadziła również kontrolę prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej za 2018 rok oraz planów na rok 2019.

Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o utworzenie komisji przy naborze kadry do nowo powstającego Publicznego Przedszkola „Leśna Kraina” w Dąbrowie Biskupiej.

Komisja złożyła wniosek o uzupełnienie informacji dotyczących kontroli prawidłowości i celowości wydatków na imprezy organizowane przez GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej.

Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

14 marca 2019r. Kontrola wykorzystania środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz działalność Komisji za 2018 rok, kontrola spływu opłat za wywóz odpadów komunalnych za II półrocze 2018 roku.

Komisja przeprowadziła również kontrolę wykorzystania środków w dziale „Kultura fizyczna” za 2018 rok i kontrolę produkcji wody za 2018 rok.

Komisja złożyła wniosek o założenie odpowiednich zabezpieczeń na hydranty na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

10 kwietnia 2019r. - Analiza wykonania budżetu Gminy za 2018 r. Kontrola stanu mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.

Przedstawiono Komisji sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia, sprawozdanie roczne z wykonania planów finansowych za 2018 Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Biskupiej i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej oraz informację o stanie mienia komunalnego Gminy Dąbrowa Biskupia.

Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

14 maja 2019r. – Komisja przeprowadziła kontrolę stanu dróg gminnych oraz koszty utrzymania zimowego. Zapoznała się również z działalnością Środowiskowego Domu Samopomocy w Wonorzu – komisja wyjazdowa.

Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości.

Komisja złożyła wniosek o zatrudnienie 2 pracowników do brygady remontowo-budowlanej oraz pracownika na oczyszczalnię ścieków w Gminie Dąbrowa Biskupia.

Komisja przeanalizowała sprawozdania finansowe składające się z: bilansu jednostki budżetowej, rachunek zysków i strat (wariant porównawczy), zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacji dodatkowej oraz bilans z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem opisowym i tabelarycznym z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, po analizie dokonanych zmian mających wpływ na wysokość planu budżetu Gminy oraz przyjęciu dodatkowych wyjaśnień

Wójt Gminy i Skarbnika Gminy stwierdza się, prawidłową realizację budżetu. Ponadto w przypadku zmian w planie budżetu Gminy w 2018 r. Komisja każdorazowo analizowała proponowane zmiany. Poza tym Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2018 rok.

14 maja 2019r. Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2018 r. oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2018 rok.

Szulc Igor - *Igor Sulc*
Szczęsna Ilona - *Ilona Szczęsna*
Wronecki Tomasz - *Tomasz Wronecki*
Świerkowski Marek - *Marek Świerkowski*